
MÉXICO
C. PLAYA PARAÍSO



Activities / Actividades

Recycled Notes - Notas 
Recicladas (Star camp)

Recycled bridges - Puentes 
Reciclados 
(Hotel M&B Beach / Playa)

Recycling Art / Arte de Reciclado 
(Star Camp)

09:30

10:30

11:00



MÉXICO
COZUMEL



Activities / Actividades

Giant Art Attack: Recycled Mural - Arte a 
lo Grande: Mural Reciclado (Pool / Piscina) 

Pool Game Recycle to Win - Juego de 
Piscina: Reciclar Para Ganar 
(Main Pool / Piscina Principal)

Giant Memory - Memorama Gigante  
(Palapa Playa / Beach Hut)

Ecologic Arts & Crafts: Flower Pot - 
Manualidades Ecológicas: Macetas 
(Beach Hut / Palapa Playa) 

10:00

12:00

14:00

15:00



MÉXICO
MITA



Activities / Actividades

Activity at the beach - Juego en la playa 
(Beach / Playa)

Hand Craft - Manualidad
(Star Camp)

Recycling Contest - Concurso de 
Reciclaje (Star Camp)

M&G with Tati - Saludando a Tati 
(Star Camp)

10:00

11:00

12:00

16:00



MÉXICO
CANCÚN



Activities / Actividades

Recycling Workshop - Taller de 
Reciclaje (Star Camp)

Recycle Notes - Notas Recicladas 
(Star Camp)

Star Camp Live! 
(Theater /Teatro “El Telón”)

12:00

14:00

19:30



MÉXICO
TUCÁN & QUETZAL



Activities / Actividades

Make a puppet - Hacer una marioneta 
(Star camp)

Recycled bridges - Puentes Reciclados 
(Star Camp)

Memory Game - Juego de memoria 
(Club house)

Crazy pool game - Juego loco 
(Main pool / Piscina principal)

Recycling Art - Arte de Reciclado 
(Star Camp)

09:30

14:00

15:00

16:00

16:00



RD
COMPLEJO BÁVARO



Activities / Actividades

Recycled Wall - Arte a lo Grande 
(Star Camp)

Bridges to Recycle - Puentes para Reciclar  
(Bavaro Beach / Playa Bávaro)

Not Another Drop - Ni una Gota Menos 
(Bavaro Pool / Piscina Bávaro)

Coral Handicrafts - Arte Coral 
(Coral Lab / Laboratorio de Corales)

Ocean Clean up - Limpieza del Océano 
(Dominicana Pool / Piscina Dominicana)

10:00

11:00

12:00

14:00

15:00



RD
HACIENDA



Activities / Actividades

Giant Arts - Artes Gigantes (Star Camp)

Microplastic Hunter - Cazadores de Micro 
Plástico (Beach / Playa)

Ocean Cleanup - Limpieza de Océano 
(Pool / Piscina)

Memory Games - Juegos de Memoria
(Star Camp)

Bridges to Recycle - Puentes para Reciclar 
(Beach / Playa)

10:00

11:00

12:00

14:00

15:00



RD
COSTA DORADA



Activities / Actividades

Ecological Art and Craft - Manualidades 
Ecológicas (Star Camp)

As cold as Ice - Frio como hielo 
(Pool / Piscina)

Linked Together - Encadenados (Star Camp)

Minesweeper - Buscaminas (Star Camp)

Bridges to Recycle - Puentes para reciclar   
(Beach / Playa)

Aqua Words - Palabras Acuaticas 
(Pool / Piscina)

10:00      
     
 
 11:00  

12:00 

14:00

15:00
                        

16:00



JAMAICA
C. ROSE HALL



Activities / Actividades

Eco art & crafts - Arte y Manualidades 
(Family activity - Star Friends Arena)

Eco art & crafts - Arte y Manualidades 
(Star Camp)

Eco Loco
(“Beach Hotel” Beach - Playa)

Building bridges - Construyendo 
puentes (Star Camp)

10:00

10:00

14:00

17:00      



BRASIL
COMPLEJO

https://docs.google.com/presentation/d/1S_z6MVOkjrdtBitnECydTc0xS_XMRCVS4EbZzmJvFiY/edit?usp=sharing

